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NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 
ORGAN FÖR SVENSKA FISKAREFÖRBU1.illET 

UTGIVARE: FISKERIINTENDENTEN DR. N. R OS EN, GöTEBORG. 

N :o 10 15 MAJ 1 9 2 8 

Om de viktigaste sikformerna och om sikfisket 
i Vänern. 

Föredrag av fiskeriintendenten T. Freidenfelt vid 

Svenska Fiskareförbundets årsmöte den 20 mars 1928. 

Inledningsvis omnämnde föredraganden siksläktets 

geografiska utbredning i allmänhet och i vart land, 

vilken visade att siken är anpassad till kallt vatten. 

Föredraganden framhöll, att det traditionella artbe

greppet icke är tillämpligt inom siksläktet. Det man 

måste gå ut ifrån vid varje undersökning över sikformerna 

i naturen är de enklaste förbanden av indi,-id, de lokala 

raserna, de grupper av indfrid, om ha gemensamma 

lekplatser och föra samma levnad sätt mellan lektiderna 

samt därtill i huvudsak överensstämma i ina kropp liga 

egenskaper. Det är därför oundgängligen nödvändigt att 

man lägger grunden genom undersökning av ett enhetligt 

material, samlat under leken på de respektive lekplat er

na. Först sedan dessa lokala ra er eller former urskilt-. 

visar det sig, huru de böra sammanföras till större 

systematiska enheter. - En mycket viktig karaktär. då 

det gäller att skilja ikformerna, är gälräfstaggarnes 

antal och längd. Denna karaktär är dock ingalunda 

tilliäcklig; även mattegenskaperna, främst huvudet-. 

maste beaktas. Det slutliga varet pa frägan om till

varon av ärftligt fixerade ra er kan dock icke lämna 

på annan väg än e:i,.-perimentet ; undersökningen a,- for

merna i naturen kan och bör emellertid lämna. material 

för kommande experimentella ärftlighet forskare. 

I Vänern finna ett stort antal ikra ·er. :.\Iedelan

talet gälräf taggar på första bågen , ·äxlar mellan 25 och 

Fig. 1. Hun1den aY näbb

sikar ( oregonu oxy:rbyn

chu L). 

Fig. :!. Hm-uda,-Gull pang -
ik ( ore<Tonu- amnipeten 

Freidenfelt ). 

Fig. ;l. Huvuden nv löv:rik 

(bleg ik: orec:onus mar:-en 

Bloch.) 

Fig. 1. 

Fil.?. 3 . 
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4 ,. Flertalet former han1. i me leltal 30-35. Blott en enda - ganska s torvuxen - har i 

medeltal mera fin 40. 
De vikti!.!n,-te formerna äro näbb-iken. lö,·'iken och Gull pangssiken. 

Xäbb, ·1,:eu (Corego11u,· o.riJrhynch-118 L.). där det nämnda medeltalet är c:a 25, är utmärkt 

bl. a. a,· ,-itt langa hun1d. med framskjutande nos (Fig. 1). D et är en u t präglad djup

vnttem,-(kulh·ntten '-) form: sommartiden uppehåller den sig och fiskas huvudsakligen n edom 

45 lD. (~;; fa .). Den leYer ute. lutande pa hottenföda, mest Chironomider, maskar och P on

toporeia. Produktionen nv bottenfötla inom 45 m. - i obathen torde i genomsnitt uppgå 

till c: 10 k~. pr hektar. Då områdets areal är c:a 117 000 hektar , är den totala produk

tionen ,-ahm<la mer än 1 000 ton. På hottenfötla levande fiskar inom området äro huvud

sakligen ·ik. luke och ·impa. Totalfångsten av sik och lake i hela Vänern uppgår enligt 

-,tati-,tiken il'ke till 1, 4 ton. Då sik oeh lake till mycket stor del uppehålla sig på grun

dare vatten. kunde Yänern utan tvivel föda en större stam av djupvatten ssik ä n d en nu

,·arande. - - ~ ~ubb,siken;; lek sker på stenbotten, genomgaende på de exponerade y ttre grun

den. aldrig inne i skärdmfarne (Fig. -!). 

,1_
5 m. djup. 25 m. djup. ,~-- - . Lekp lat s för n äbbfisk. 

-""'-N D:o för Gullspångssik. ~ D:o . för lövsik. 

Gu!l··~~11gs. iken (C. a~nipetens Freidenfelt) star nära näbbsiken med avseende å an-
ta.Jet galrat taggar, ~om I medeltal är omkring 26 H d t •· . p 

. .. _ • uvu e a.r dock v ida kortare, och 
nosen. t_astan skJutande framo~ munöppningen, bildar icke någon verkli n äbb Fi . 2). 
Denna form leker uteslutande i och utanför Gullspa· ·· 1 . g ( g 

ngs-a vens mynn (F" 4) d ·· d 
fangas i betydande mängd under leken. Sommartid . . mg ig . ' ar en 
djupt vatten. en uppehaller sig även denna form på 

Xäbbsiken och Gull pängssiken kallas 8N f" k • . 
fran de ämre magrare mera 1 · tt l f is arena och i handeln fet sik, till skillnad 

• . • i ora a ormerna som m d tt (f 
eller bioloo-i kt grundat) gemensamt k ' . . e e ast än icke morfologisk t 

o . _ . . namn allas >>grasik >>. 
Den tredJe av de viktiga te formerna (eller k k f 

:som a, fiskarena kalla lö1:sik på grund d ~~s e ~rmgrupperna) är C. mara.ena Bloch , 
av en tidiga (vid lövfällningen skeende) leken och 
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stora illustrerade 
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säljas för 1 kr. pr årgång, 
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Jul. Albrechtson & Co:s A.=B., Göteborg 
Tilh·erkar på egna maskiner alla slags nät, vadar, trålar, 
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Ny Svensk Fiskeritidskrift. 
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hos red. av Ny Svensk Fiskeritidskrift, adr. Terrassg. r3, Göteborg. 

Några få serier 0 0 argangar 
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blegsik etc., på gnmd av en karakteristisk egenskap, de stora ögonen. Antalet taggar pa 

1 :a gälbågen är 30-32. Huvudet är brett, med rakt uppstigande nos (Fig. 3). Lövsiken 

lever i stor utsträckning av småfisk. Den fångas också sommartiden huvudsakligen med 

rev (obetydligt på nät), varjämte den är föremål för ett betydande fiske med not och nät 

under leken. Lekplatserna äro uteslutande belägna i södra Vänern, till större delen i den 

s. k. Dalbosjön (Fig. 4). Leken sker nära land, men dock icke inne i skärgårdarne, utan 

på ställen, som äro utsatta för sjön, typiskt på grusbotten (gärna sjömalmblandad) med 

gles Jsoetes-växtlighet. 

Om skydd för koljebeståndet. 
Den stora tillförseln avs. k. pyrkolja och småkolja och den ringa tillgången 

på större kolja under senaste tiden har förorsakat oro bland såväl fiskare som 

fiskhandlare. Pyrkoljan, den minsta sorteringen, och småkoljan äro mindre 

efterfrågade och således mindre god handelsvara. Fråga har uppstått om be

ståndet av kolja i Skagerack och Kattegatt månne är hotat. Framställning har 

gjorts om åtgärder till skydd för koljebeståndet och i syfte att få fram en bättre 

handelsvar a . 

Till belysande av situationen må några siffror anföras. Under november 

och december 1927 utgjordes ung. 80% av den i Göteborg av snurrevadsfiskare 

och trålare iland.förda koljan av pyrkolja, medan storkoljan utgjorde blott 2,4% 

i november och 4,2% i december. Härtill kommer den kolja av mycket ringa 

storlek, som sålts direkt till fiskmjölsfabrikerna. Under år 1927 ökades tillför

seln av kolja till Göteborgs fiskhamn ganska mycket, men nästan uteslutande 

med pyrkolja, såsom följand~ siffror visa: 

maj-dec. 1926 

maj-dec. 1927 

stor kolja 

............... 4,673 

............... 4,590 

antal lådor 

halvstor små pyr s:a 

12,676 30,067 20,237 67,653 

12,445 31,415 45,148 93,598 

För Skagerack och Kattegatt kan man räkna med att en I-årig kolja är 

17-19 cm., en 2-årig i medeltal c:a 27 och en 3-årig c:a 34 cm. lång. Visserligen 

sker sorteringen något olika, men i allmänhet kan man utgå från att till pyr

kolja hänföres kolja mellan 1 och något över 2 år och till småkolja kolja mellan 

2 och något över 3 år. En del koljor leka redan vid 2 års ålder, men de flesta 

först vid 3 år. Särskilt under senaf?te år har således beståndet av kolja, som 

ännu ej nått lekmognad, mycket kraftigt beskattats. Att döma av en del trål

ningar gjorda under mars och april i Skagerack och Kattegatt finnes god till

gång på småkolja i storleken 25-30 cm. men ringa tillgång dels på den yngsta 

årsklassen - således av 1927 - dels på större kolja. Om ej fisket efter små

kolja blir alltför intensivt under innevarande år, torde man således kunna på

räkna god tillgång på halvstor kolja om ett eller ett och ett halvt år. Befaras 
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kan emellertid. om uppfangandet av- måkolja fortsätter som på sista tiden, att 
det nuYarande bestandet aY -må.kolja, om kall leka nästa år, blir så reducerat, 
att en dålig argang 1929 erhalle-. Gynn amma förhållanden för rommens och 
ynglets utveckling ktmna dock upphjälpa en mindre omfattande lek. Årgången 
19~7. som synes föga talrik. kommer om ett år att börja hänföras till gruppen 
:a;måkolja. Yi ._kulle ._aledes under ista hälften av nästa år ha att räkna med 
ringa tillgång pa smakolja. Huru innevarande år koljans lek utfallit och således 
huru årgången 192 kommer att bli. är ännu ej känt, men på grund av den 
ringa tillgången pa lekmogen kolja. är det väl föga troligt, att årgången blir rik. 
Men gynn...,amma förhållanden kunna hjälpa upp. Säkert synes således vara, 
att årgången 1927 är dålig. och det torde vara troligt, att både årgången 1928 
och 1929 bli mindre goda. Eventuellt således tre på varandra följande dåliga 
årgångar. ...löjligheten härav- bör föranleda till allvarligt övervägande om vid
tagande a,- kyddsåtgärder. Frågan är emellertid mera komplicerad än vad 
här framställts. ty koljebestandet i Kattegatt och Skagerack kan ej betraktas 
'Om en .Juten enhet. Utbyte äger otvivelaktigt rum mellan beståndet i Skage
rack och Nord jön. men i vilken omfattning detta sker, veta vi ej. 

De ...,kydd ·åtgärder, som närmast kunna komma i fråga, äro förbud att iland
föra kolja tmder v-is torlek. t. ex. 32 cm. räknat från nosspetsen till stjärtfe
nans 'pets. och förbud att an,ända mera finmaskad redskap. Det senare alter
natfret ...,töter på flera praktiska olägenheter. Kolja fångas huvudsakligen i 
._nurrevad obh trål, men dessa redskap användas även för fångst av sill, vilket 
för-v-årar en reglering av maskstorleken genom en förordning. Lämpligare 
...,yne därför -rnra att införa förbud att ilandföra kolja under t. ex. 32 cm. -
vilket förbud bör komp~etteras med förbud att utrikes ifrån införa sådan kolja 
- och överlåta åt fiskarna själva att anpassa fisket och redskapen härefter 
amt lita på fiskarnas lojalitet. En sådan åtgärd överensstämmer med det 

allmänna för-lag till skydd för småfisken, som för några år sedan framlades 
från fiskare. 

Den allra stör ta delen av det svenska koljefisket idkas emellertid på inter
nationellt vatten. Vidtagande av skyddsåtgärder borde därför vara en fråga 
mellan de länder. som deltaga i detta fiske i Skagerack och innanför liggande 
vatten, nämligen förutom Sverige, Tyskland, Danmark och Norge. De tyska 
fång tema av kolja i Skagerack och Kattegatt äro ganska stora. Att nu genast 
få till stånd en ådan internationell överenskommelse torde man dock ej kunna 
hoppa på. Fraga är därför. om åtgärder enbart från svensk sida kunna vara 
motiverade. Ett flertal fiskare ha redan uttalat sig härför. De svenska kolje
fangsterna i Skakerack och Kattegatt ha under de senaste åren utgjort ung. 2/3 
av totalfångsten därstädes, en andel som synes vara tillräckligt stor för att 
motivera -vidtagande av åtgärder enbart från svensk sida. En förutsättning 
därför bör dock vara, att motstånd av betydelse ej möter från fiskares sida. 
Fiskare böra ej påtv-ingas en föreskrift, som borde varit internationell. För 
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fiskare betyder förslaget en avsevärd reducering av fångsten under de närmaste 
två åren. All pyrkolja och minst hälften av den nuvarande småkoljan skulle 
bortfalla. Men den svenska fiskmarknaden skulle tillföras en bättre handels
vara, vilket är av stor betydelse för avsättningen och prisbildningen. 

Nils Rosen. 

I gäddfiskefrågan. 
IV. 

Bör gäddiiske med s. k. saxkrok förbjudåsP 

Med anledning av en uppsats i n:o 5 av denna tidskrift »Om minimimått pa gädda och 

saxförbud,>> skulle jag vilja taga tidskriftens utrymme något i anspråk. 
Vad först minimimått på gädda beträffar, så torde väl envar, som hyser ett verkligt 

intresse för gäddans fortbestånd, instämma i vad som i ovannämnda uppsats anförts i denna 
sak. Minimimått på gädda torde i allmänhet vara den lättast genomförbara och 1 många 
fall den mest effektiva åtgärden för gäddstammens bevarande, men ett sådant minimimått 
bör då ej sättas lägre än till 40 cm. Konstbefruktning av gäddrornmen vore givetvis även 
ett ypperligt medel för gäddfiskets upphjälpande, men det torde tyvärr vara små utsikter 
för att fiskarna mera allmänt skola besvära sig därmed i första taget. Beträffande saxför
bud torde det däremot vara skäl i att något närmare överväga en sådan åtgärd. Först torde 
det vara önskvärt att få till stånd en definition på vad som i detta fall skall kallas fisk
saxar. Avser man därmed endast de >>monster>>, som man får se hos en del fiskredskaps
handlare och som möjligen även på en del håll vunnit en viss spridning bland fiskarna, då 
.torde det endast vara till fördel för fisket, att dessa redskap försvinna, ju förr dess hellre • 
Hit torde kwma räknas alla stora, otympliga och dyrbara sax:redskap, som ofta äro försedda 
med ett flertal spetsar. Men sedan finnas det ett flertal typer av gillrade slagkrokar eller 
s. k. >>patentkrok>>, vilka i allmänhet även k!tllas fisksaxar. Jag vill dock här kalla des<;a 
redskap för saxkrokar. Vanligen hava dessa krokar endast en spets å vardera skänkeln. 
Försök hava visserligen gjorts att förse den ena skänkeln med två spetsar, men i många fall 
har detta medfört en ökad fångst av smågäddor. Härmed äro Yi osökt inne på frågan om 
att saxredskapen huvudsakligen skulle fånga smågäddor. För min del anser jag, att en rätt 
konstruerad och förståndigt brukad saxkrok i allmänhet ej fångar mera smågäddor än den 
vanliga ståndkroken. Här måste ju anmärkas, att procenten av smågäddor ,id krokfisket 
kan vara högst olika för olika fiskevatten och kant. o. m. i samma vatten växla avsevärt 
från ett år till ett annat. Jag känner exempel på sådana fiskevatten, där krokfisket under 
ett par år i följd har måst lämnas åsido, just på grund av at~ huvudparten av gäddbestån
det utgjorts av smågäddor. Befinner sig ett sådant fiskevatten i händerna på en förståndig 
och verkligt dugande fiskare, upphör denne under ett par år med krokfisket därstädes och 
sedan har oftast förhållandena bättrat sig. Innehaves vattnet däremot av en person som 
endast söker att roffa åt sig så mycket som möjligt, då tror jag ej att ett saxförbud s1.7llle 
i nämnvärd grad kunna förbättra förhållandena. En med sitt fiskvatten väl förtrogen_ fis
kare kan dessutom vid krokarnas placering i viss mån undvika de platser, där huvudsakligen 
mindre gäddor äro att förvänta. Ej så sällan förekommer, att en med saxkrok fångad min~~ 
gädda vid fångsten är så litet skadad, att den utan betänkligheter kan åter släppas fri 1 

vattnet som levnadsduglig, något som näppeligen kan ifrågakomma med de gäddOl' som 
fångats med vanlig ståndkrok. En annan fördel med saxkroken är, att den bättre än vanlig 
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tåndkrok lämpar sig för sjöar som äro belamrade med ris och annan bråte, enär man då till 
sax.kroken kan nyttja så kort rev att gäddan ej kan trassla in denna bland på sjöbottnen 
befintliga fästen. På grund av att dött bete användes till saxkrokarna, blir beteså~gången 
mindre för dessa än för ståndkroken, något som ofta kan vara av viss betydelse. Aven en 
humanitär synpunkt äro sax.krokarna att föredraga fra,mför ståndkroken. Men liksom alla 
andra fiskesätt kan även saxkroken missbrukas. Bliver saxkrokfisket ett plus till ett under 
gäddans lektid m. 1. m. hänsynslöst bedrivet fiske, da måste ju det förstnämnda i viss mån 
bidraga till gäddstammens försvagande, men detta torde ju under sådana förhållanden kunna 
sägas om de flesta fångstmetoder. Å andra sidan skulle jag kunna anföra exempel på att 
ett utvidgat fiske med saxkrok haft till följd att man istället bedrivit gäddfiske under lek
tiden i mycket ringa utsträckning, och sådana företeelser måste ju glädja envar verkligt fiske
intresserad. Bleve nu saxkrokarna förbjudna, finge detta ofelbart till följd att man komme 
att återgå till det fördärvliga lekfisket, ty att man i nämnvärd utsträckning härvidlag skulle 
taga den vanliga ståndk:roken som ersättning för sax.kroken, förefaller mig föga troligt. Och 
nog måste det väl anses vara betydligt mera förståndigt att fånga gäddan under de tider den 
står relativt högt i pris, istället för att slumpa bort den till vrakpriser, vilket ofta bliver följ
den vid lekfisket, frånsett de skador och olägenheter detta i övrigt astadkommer. 

Det har även anförts. att _fiskesaxarna skulle vara ett utmärkt redskap för tjuvfiskare. 
~löjligen kan detta vara förhållandet på vissa t,rakter. Vintertiden är dock på många trak
ter angelkroken tjuvfiskarnas förnämsta redskap, med vilket stort ofog bedrives vid många 

jöar. 
Mera skulle möjligen vara att anföra i denna sak men jag har redan tagit utrymmet allt 

för mycket i anspråk. Min mening beträffande saxförbudet skulle jag vilja sammanfatta i 
följande: De egentliga fiskesaxarna och möjligen även alla slagkrokar med mera än två spet
sar må gärna förbjudas, men saxkrokar, som ej hava mera än en spets å vardera skänkeln, 
må fortfarande vara tillåtna. Jag tror att den skada dessa krokar möjligen kunna åstad
komma, skall på många platser kompenseras genom ett inskränkt fiske under gäddans lek-
tid. Martin Tideman. 

V. 

Gäddstammens bevarande. 

Att något måste göras och göras snart för att bevara och föröka vissa värdefullare fisk
arters bestånd i våra insjöar, börjar alltmer inses av varje fiskeriintresserad, icke minst av 
våra yrkesfiskare. Det enklaste och radikalaste vore ett förbud för allt lekfiske vad be
träffar alla värdefullare fiskarter och syrinerligast gäddan, som nu fiskas av alla och envar, 
som har den minsta tillgång till en lekplats för nämnda fiskslag, oftast med ett övermått av 
redskap, som mycket liknar ett utrotningskrig efter detta fiskslag. Ett annat medel vore 
o~ligat.or~sk skyldighet att konstbefrukta rommen efter fångad lekmogen gädda för utlägg
ning pa f15kevattnens lämpligaste platser. Instruktioner och undervisning häri torde kunna 
erhållas av husbållningssällskapens fiskeritjänstemän. Ännu ett medel för att stävja rov
fiske å gäddan under lektid, vore att blott ett visst antal ryssjor eller nät finge samtidigt 
b~g~~as~ och .då med ett visst, ej för litet tilltaget avstånd mellan varje ryssjelänga eller 
natlaggmng, sa att gäddan erhölle någorlunda rum att förrätta sin lek ·utan att stöta pu 
r~~s~ap oc~ bliva fångad. Det första alternativet tror jag är att föredraga framför cle övrign, 
darfor att overvakandet av dess efterlevnad är det lättaste. I Mälaren finnes ett flertal fiske
vatten, och sa~a t~rde nog förhållandet vara i de flesta större svenska insjöar, där större 
dele~ av ett enskilt .~iskevat~~n utgöres av ängar och mader. Det är där det egentliga fisket 
bednve~. st0ra mangder gadda uppfiskas där just under lektiden . Under fönitsältninlo( 
att lekfiske blev förbjudet, blev ett sådant fiske-vatten kanske värdelöst eller i det närmaste 
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Strömmingsburkar 
blanka och dekorerade 
för alla inläggningar. 

Tillverlais av 
Nordiska Bleckemballagefabriken. 

GEFLE - Telefon 3509. 
Infordra offert. 

FISK REDSKAP. 
Engelska mångtrådiga, Amerikanska, Svenska 
handspunna bomullsrevar. Nät till sill lax 
spätt?r, torsk, skarpsill, räkor, bottengarn'm. m'. 
Amenkanska Gummistövlar, märke röd boll. 
Rampgarner, pilkar, snören, krok. Färdiga 
kork:fiöten. Prima varor. Billiga priser. 

Prislista gratis. 
s. O, Jonasons Nätaffär, RAUS. 
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DE FÖRNÄMSTA MOTORERNA 

för bdtar och Ktationär drift äro 

G Ö TA-m.otore:rna 
~rifuäkra, lätukött.a, ekonomi&ka i drift. Till 
i . handeln ab8olut billigane pri8er. Re5ervdelar 

alltid i lager. Begär offert från 

A.-B. :.llOTORF ABRIKEX GÖT.A 
.Adr.: OSBY Rikstä 25 
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Ledig annonsplats. 
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::-n. lngt'll Ytlttt'rn\gt'\l'l' tor,.k go1hilltgt sli\ppn ih-1111 t-1ig 1'n i11k111n!-lt. 14lii1·rt' l'lh•r mi11drP. n, 
d~ likt fi:skc Dt't ,ot·l' fö1• ihrigt t'nligt min mt ning ol'i\t h i!-lt. 11ln11 ut t nugnt n•dp1•lt1~ ,•r 

hl'1lls. Enda. siittd ntt lösn fr1\gt\n ,on' ntt bildt1 141orn ~l'IIH'n:-11unhl'114fil4k1·11 ,L,•t iir 111• 

klugligt. titt t'j inföntnde n, g<'nwnsnmh 'lsfisk1 bk\ obligntoriskt . lnkom:-d,•rru1 n, 11 tnr 
renlil.'rin" a, fi::-kl't bonle utdelas ti.11 dl' olikl\ , ·nt frnilgurnn. i'ltl'r , nr

8 
,wh 

1
, 1114 d\'I . n,:1 

utt'\lTl'11tkradc fiskl'omrndet biit· görns stort nog för utt l'n nn·t•rnln(or sknll k11 unu finnn 
hiu-gning för sig oeh sin familj. Önskvärt, vore, ntt snmmc HtTcndn(or Nhöll , nt t,•n nwd 

olika fiskc-n, sn t1tt han hela hrC't om kunde- sysi,ln uwd fo1l t'. Mnn kurnlt' 1ln lii!tnrt' l"i:i t' · 

bjuda nrrendntorn att bruk~, skndliga fiskcmctodt'r. .\rr,·mkkontrnl l borde Pj upprii!!tts 
pn mindre än 20 ar. Endast, då kan en nrrcndat.oi· sjäh bli i11tn'SSC'l'H,1l för fi s l l'\i\rdl'n ino111 

.,;itt fiskevatten, dels därigenom att utsikt finnes till ut t \ ad lrnn gö t· ut· fisk,,, 11rd:4y npnnkt 
l·ommer honom till godo, dels dtirför att fiskcva.ttncn bleYC' mcrn snnunnnhiing1111dc iin nu 
ofta är fallet, da ett litet vatten ligger inneslutd hä,r och dnt' mellnn han!-1 n1Tencleomri,den 

och dessa vatten n~,ttjas av ägaren själv eller andra - nagot som ej st imnlernl' l ill om,11rtl-
11ad av fiskebeståndet. Jag har härmed velat framförn min tanke och rn~ ikt angt\l'nck fiskl'l 
och möjligheterna till förbättrad fiskevård. A. a. Borg.~trö11,. 

Meddelanden och notiser. 
Den engelska fiskerinäringens läge var föremål för debatt i parlamentet d. 2 april. · l<'ör 

de bohuslänska fiskare, som avsätta fångster i England, torde en del utt.alanden 1mder debat
ten vara av intresse. En representant för Grimsby tog upp frågan och framhöll fisketH 
stora betydelse för livsmedelstillförseln men även för flottan. Pa grund av de dåliga ekono 
miska förhållandena hade nybyggnad av fiskefartyg ej skett i tillräcklig uLsträckn ing dP 
senaste åren, vilket var en allvarlig sak. Fisket led av den ökade tillförseln av utländsk 
fångad fisk. År 1913 var värdet därav 6¼ %, år 1927 19% av totala tillförseln. De tyska 
trålarna, som i England ilandföra stora kvantiteter, arbeta med betydligt lägre löner: för en 
21-dagars tur uppgå lönerna till f'.181 16 s. mot f,277 4 s. 3 cl. å en engelsk trålare; de bel
giska arbeta ännu billigare. Talaren ville dock ej sätta ned de brittiska fiskarnas löner, men 
ville framhålla, att de brittiska trålarna ej kunde konkurrera med de utländska. Han visste, 
att den nuv. premierministern var emot tull på livsmedel, och föreslog undersökningar ang. 
nya fiskeområden m. m. samt krediter, förbättrade hamnar m. m. En representant för 
Hull bestred, att läget var så dåligt som påstods. I Hull hade nyligen byggts 40 nya. trå
lare och flera voro under byggnad. En parlamentsledamot patalade trå larnas förstörande 
verkningar och ansag deras dåliga ekonomi vara beroende på överkapitalisering, en annan 
ansåg att trålfiskarna borde förhjälpas till att bli ägare av båtarna, såsom förhållandet i 
allmänhet är i Skottland, en annan åter att de brittiska fiskarna borde likställas med de ut 
ländska i fråga om rätt till trålfiske och ått åtgärder borde vidtagas, så att de kunde kon
kurrera med de billigt arbetan~e utländska trålarna. Ministern för jordbruk och _fiske för
klarade, att det var ett nationellt intresse att fisket hölls vid makt. Tull på fisk skulle 
möta politiska svårigheter. Även bland fiskerinäringens egna män funnos olika meningar 
om lämpligheten härav. Beträffande undersökningar så utrustades för närv . 2 nya fartyg 
för ändamålet. Ang. nybyggnad av fiskefartyg ansåg han ännu oavgjort ?ro ~otor: eller 
ångdrift var att föredraga. Han hoppades på sådan förbättring i den ekonomiska s1tuat10n_e11, 
att fiskerinäringen själv skulle finna väg ur de svårigheter, som under debatten framhållits. 
Fisket borde ej, som skett, jämföras med jordbruket. Fiskaren arbetade med >>kontantbe-
talning>>, medan jordbrukaren fick vänta länge mellan sådd och skörd. . 

»Fiskets dag». Den 10 juni kommer en »fiskets dag•> att avhållas a Kv1cksuncls hotell 
med början kl. 11,30 f. m. enligt följande program: 

1. Mötet öppnas av hushållningssällskapets fiskerikommittes orclf_~rande, bn1½spat_1:on 
L. L. Lorichs. 2. Inledningstal av landshövding W. Munay. ~- Foredr~g ~v fiskerun
tendent Th. Ekman. 4. Lunchpaus (fisklunch ävensom servermg av smorgasar, m. m.) 
5. Demonstration av råoljemotorer från Skandia-'7:erken och u~ombordsmotorer f~an A.:B· 
Pentaverken. 6. Demonstration av nyuppfunna, mtressanta f1skredskap. 7. D1~k~1ss1on 
i fiskeriärenden, varom anmälan förut ingivits till fiske~ikonsule-!"1-t C. H. __ Sch_ager, K?pm~. 

Eventuellt kommer något från gösodlingsarbetena 1 Arbogaan att forev1sas. Till motet 
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inbjudas fiskeriintresserade från Västmanlands län och från Södermanlandssidan i närheten 

av Kvick :und ävensom fiskeritjänstemän med mälareintressen. De olika fiskevärdsföre

ningarna i länet ombedes sända så många representanter som möjligt till mötet. De, som 

önska fa fiskeriärenden behandlade på mötet, torde före den 1 juni därom ingiva anmälan 

till undertecknad. Av särskilt intresse bli demonstrationerna av fiskebåtsmotorer, därav en 

större och eYentuellt en mindre råoljemotor frän Skandia-Verken samt 2 st. fiskebåtar med 

utombordsmotorer från A.-B. Pentaverken, av vilka en snabbgående. En del nya kreationer 

på fiskredskapsområdet komma att demonstreras. 0. H. S. 

Gävleborgs läns Fiskareförbund hade sitt ordinarie årsmöte i Hudiksvall söndagen den 25 

mars, därvid närvoro ett 50-tal fiskare från olika delar av länet ävensom fiskeriintendenten i 

distriktet och hushållningssällskapets sekreterare. - Av den föredragna årsberättelsen 

framgick bl. a.., att förbundet nu omfattar 504 medlemmar, vilket innebär en ökning från 

föregaende årsmöte med ett 50-tal. Under fjolåret hade 4 nya lokalföreningar bildats. -

Bland de atgärder styrelsen vidtagit under året märktes särskilt, att man hos K. M.:t begärt 

ett anslag på 2,000 kr. för befrämjande av export av saltströmrning, hos hushållningssällska

pet om förlängning av amorteringstiden från 5 till 10 år för lån överstigande 1,000 kr. samt 

låtit trycka och utdela 2,000 ex. av en av fiskeriinstruktören Hj. Skoglund författad skrift 

om »Olika anrättningar av strömming>> ävensom 1,000 ex. agitationscirkulär till fiskarena i 

Västernorrlands, Uppsala och Stockholms län. - Styrelsen erhöll full och tacksam ansvars

frihet. Arbetsutskottets arvode bestämdes till 150 kr. för såväl det gångna som innevarande 

året . .Ai:savgiften till förbundet bestämdes till 2 kr. Val av styrelse och revisorer förrät

tades. - Rörande frågan om fiskerredskapsförsäkring beslöts att, sedan förslag till stad

gar för en försäkringsförening för länet utarbetats av därtill utsedda kommitterade, detta 

förslag skulle utsändas på remiss till lokalföreningarne. - Beträffande söndagsnattfisket 

beslöts, att detta fortfarande skulle inställas vid samtliga fisklägen utom dem, som försälja 

strömmingen i Gävle. - Frågan om egen tidning för förbundet diskuterades. Enligt verk

ställd beräkning skulle kostnaden pr år för en 4-6-sidig tidning i kvartformat, utkommande 

en gång i månaden i 600 ex., bli omkring 800 kr. och inkomsten omkring 400 kr. Frågan 

skulle utsändas på remiss till lokalföreningarne. - Frågan om förbättrad beredning av salt

strömming i träkärl och åtgärder för att öka försäljningen därav var föremål för livligt in

tresse och långvarig diskussion. Mötet beslöt, att allmän kontroll av saltströmroing skulle 

införas från och med i år. Arbetsutskottet skulle i samråd med köpmännen upprätta regle

mente för denna kontroll. - Frågan om minimipris å färskströmming blev föremål för 

långvarig, delvis hetsig debatt, varefter beslöts att föregående års minimipris fortfarande 

skulle tillämpas. Vidare skulle statistik införas över försäljningen. - Till priser åt utstäl

lare av saltströmming vid årets höstmässa i Hudiksvall anslogs 75 kr. - Sommarmöte 

skulle håll~s å Skärså fiskläge den 1 juli. - Till ordförande i förbundet utsågs vid styrel

sens konstituerande sammanträde Hilroer Myrgren, Hudiksvall, och till sekreterare och kas

sör Ejnar Bennet, Hudiksvall. Tredje ledamot av arbetsutskottet blev Georg Hammar, 

,Jättendal. 
Ny ~il.taxa i Lettland har trätt i kraft d. 16 april: å färsk fisk 2 lats pr kg. (förut 

1 lats), a fiskkonserver 3 lats pr kg. (såsom förut), å torkad, saltad och rökt fisk med 

undantag av sill 1.20 lats pr kg. (förut 1.50) och å salt sill ingen (förut 5 lats pr 
1

/ 1 t:a. 

Svenskt sillfiske vid Norge. Vid Rogalands fiskarelags årsmöte i Stavanger den 10 april 

berörde en talare de svenska planerna på snörpvadsfiske utanför norska territorialgränsen, 

vilka förmenades skola komma att medföra ökad tillgång på fisk och nedgång i priserna, 

samt fragade den vid mötet närvarande fiskeridirektören, om man kunde hindra sådant 

fiske. Denne svarade, att lagstiftningen lade inga hinder i vägen för fiske utanför terri

t~rialgränsen, icke heller för försäljning i norsk hamn av gjorda fångster. När utländska 

fiskare ställde sig norsk lag till efterrättelse, borde de mötas med samma välvilja, varpå. 

man a norsk sida i andra länder gjorde anspråk. 

.. _Snurrevadsfiske med två vadar samtidigt har en båt från Fisketången infört. Båten 

ar forsedd med tva vadspel och två maskiner för tågens upprullning. Det ena spelet och 

d~n ena upprullningsmaskinen äro anbragta mittskepps. Den ena vaden drages in från 

sidan, den andra från aktern. Man beräknar göra 4-5 drag mera än med blott en vad. 

_ Svensk fisk till Geestemtinde (ur svenska vice-konsulatets rapport). I slutet av r 1927 

s~ndes från Göteb~rg till Geestemunde större poster småkolja, som rönte god avsii,ttning, 

likaså en del partier medelstor sill; tyvärr ske sändningarna till Geestemiin<le först, när 

avsättning ej finnes i Berlin och inlandet redan är försett. 
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AT MERl\ FISK 
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Sund, närande och billig föda. Kolja torsk vittli 

vslax, tunga, spätta samt ' ' ng, 

SVENSK!\ FOLK! I k FäPSfl Sill 
S~~:r:r ~f~::: ~;eckan och exp. mot efterkrav. 

JANNE A. CLAESSON Q ··t b 
Telegramadr.: •Silljan•. ' 0 e org. 

Transportkärl för lev. fisk. 
Av ek, prima, välgjorda. 

= Prisbelönta. = 
Karl B. Ohlsson, Tunnbinderi, Hästveda. 

Telefon: 42290, 42289, 41243. 

I FISKLINOR 
LETTBANDSLINOR 
TÄLNAR 
Wllh. Sandbergs Repslageri 
Tel. 1944 Södertälje Etabl. 1858 

NORDISKA. KOMPANIET 
STOCKHOLll 

Inköper till dagens högsta priser 

INSJO~ och VASTKUSTFISK. 
OFFERERA! 

f ÄRG P D. AN SSCIHI IE R 
vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv 

Följande särtryck ur ,ensk Fiskeritidskrift a\- fäIY

planscher ~ed text erhållas i mån Il\" tillgåna geno~ 

Svens~a !iska~förbun~ets sekreterare, ödertälje. 

a 25 ore for mr1e: Tontisken, Björknan, ~ -issö!!a och 

Gr~nling, Tunnina, utare, Rödtu~ga, Kvidd eller 

Elntza, Brednäbbad kantnål, jökock, Blåstråle, 

Färnan, Faren; 
a 30 öre för i-arje: Hornsimpa., :Mal, Guld,arietet a\· 

vanlig flundra, an·en, ik: 

a 40 ~re för ,:ar;e: ::Uabillen, Kolja, iklöja, Aspen. 

Tobiskungen, )Iarulken, pet tjärtade långebarnet. 

Guldvarietet a\· haYkatt. 
Vid försändning under postförskott tillkommer post -

förskottsa,gift. 



AVENARIUS' Äl(TA 

FISKARE! CARBOLIN~~M 
_ sedan 50 år beprövat for traytor

har också sedan årtionden visat sig Låt färga, impregnera, katekunera och 

barka Eder fiskredskap å fiskarnas egen 

station, Fjärholmen. Arbetet utföres till 
BÄST FÖR .. 

absolut billigaste dagspriser. 

O. LORENTZON, adr .: Kalvsund. Tel. 4 

KONSERVERING av FISKNA T 
Ivar Milntzing & Co., A.-B • 
Tel, 33138, 331 88 6 Ö TE BOR 6 Telegr. NAMIRF 

FIRMA J. E. LINDBOM 
Tel. 49 LYSEKIL Tel.-adr.: Lindbom 

Wiktor Lindboms bostad 230 
ILL VERKAR, försäljer och repaTerar Segel 

1 T och Rigg för alla slags fartyg, fiskebåtar och 
vachter. Från vårt Frila~~ri Tulln~derlag och 
Lager försäljes Ankare, Katting, Wire, Sn~rr_~-
vadtdg. Rekommenderar vårt. nya tork~n for 
torkning av snurrevadtåg, samt 1mpregnenng !!-V 

Ledig annonsplats. 

samma med tjära m. ro.:_. ________ __!_ ________________ _ 

A 
RÅOLJEMOTORN 

VAN C 
BASTA MOTOR FOR FISKEFARTYG 
1 cyl. 7-75 hkr 2 cyl. 20- 110 hkr. 

Vanligaste typer finnas lager hos: 

E 

l\.-B. Ml\RSTRl\NDS MEK. VERKSTAD 
MARSTRAND 

6 st. slipar , 2 st. mastkranar. 

Utföt· alla, slags repm·ationei· ined inodeniaste ina
skiner, oinslipninga1· av cylindrar, järndui·lwr, svet
sade tanl~ar, propellra1· för vridbara blad in. 1n. 

GAS:: och ELEKTRISK SVETS N IN G 

25 ÅRS ERFARENHET BILLIGA PRISER 
Tele/onbeställni11gar mottagas ft ån kl. 7 Jm.-7 em. 

Rikstelefon 5 o. 45 Telegr ... adr: Motorverkstaden 
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Frågeavdelning. 
Fråga: Kan i en sjö, där fisket är oskiftat or·h där flera skifte lag ha fi,;kerätt ett av 

skifteslagen, genom att bilda t. ex. en fiskeriförening, införa fiskekort och sälja sådana till 

icke fiskerättsägare för den del av sjön där nämnda skifteslag äger fi,;kerätt:, Eller kunna 

närgränsande skifteslag, under aberopandP av 10 § andra styeket la~ om rätt till ii.ske. 

protestera mot försäljning av fiskekort? Den senare tolkningen kulle _ om den vore 

rätt - vara olycklig för fiskeriföreningsverksamheten. Att i _en .tor jö. där en mängd 

byar äga fiskerätt, fa alla eller flertalet fiskerätLägare med i en förenina är för det första 

mycket svårt och sedan kan en sådan förening bli allt för tungrodd. Med vilken rätt kulle 

kronan för övrigt arrendera ut sin del i sådana sjöar? Och- huru blir det då i äh-ar där 

inga hinder finns för fisken att ga igenom flera ocknar? J. O. Ol!Jen. 

Svar: Sa vitt- undertecknad förstår, må te bestämmelsen i § 10 andra tycket lag om 

rätt till fiske - ,,I oskift fi kevatten må ej en delägare utan de flesta övrigas samtycke 

upplata fiskerätt at nagon, om ej är delägare~ - tolka- så, att med te.le fle-ta övriga t 

avses majoriteten inom det k i f te. lag. där iiskerättsupplåtaren har iiskerätt. 

Är denna mening riktig, möter det sålunda intet hinder, att flertalet iiskerättsä4!are inom 

ett skifteslag samman luta ig Ol'h försälja fi kekort. som berättiga till fiske ino~ det vat

tenområde, där fiskerätt tillkommer ute:·lutande medlemmarne av -kifteslaget. T. F. 
Svar å fraga II i n:o 8. En aborre om 2.23 kg. har a,· mig fån~ats a nät med mask

storleken 4,5 v. p. foten, men den fick blott in huvudet i maskan. De minsta. som fastna. 
väga 0,95 kg . 

Strömsdals Bruk. W. G . 
Fråga: Far en fi kare göra avdrag för ,·är<lemin·knin~ å ii-::kred ·kap och motorbåt vid 

deklarering? 0. L. K. 
Svar: Ja, men huru mycket iinne· ej he--tåmt i taxerin6,,förordnin~arna. utan tillkom

mer avgörandet i varje ärskilt fall w<lerb. ta.wrimr·nämnd. I Götehor;· och Bohuslän 
medgives i allmänhet % avdrag å motorbat: a ii kred kap däremot olika för olika red-kap 
och fisken. Avdragen införa· å dekl. bl. Bil. II. Ob .! att avdrag ej får göra- längre. när 
hela baten eller redskapet av kri,·it •. ____ Red. 

Xyntkommen litteratur. 
Sils J. Xil8so,1. Fi~kerilära för fort!--ättnin "' kolor. A.-B. )Ia!!n. Be~-all- iörla;:. 

tockholrn, kr. 1:20. 
I vara fi ·kläg:en övergår man allt mer till elen yrkesbetona<le fort;:ärtning- kolan med 

anslutning till fiskeriniiring-. Författar •n har fornt utgi,·it en lärobok i na,-igarion. elen 

första i itt slag, a,·~eckl för de ,-a .·kolor. Denna lärobok är ock. å den iörsta. som är ut

given i detta ämne. Den är uppställd enli:!t allmänt vedertagna km--:planer. och framställ

ningen är intre •. eväckande och JättfattliJ?. En lärobok i detta mycket omfattande ämne 

ma.ste naturligtvi • vara mycket koncentrerad och enda ·t utgöra ett ö,·erskådligt underlag 

för kunskaperna. Lik,·öl har författaren lyckats få in det bun1d;;akliga av det ,·ari under

vi ning bör medel las. Bildmaterialet är i förhallan<le till boken:- ,torlek rikhalti~t. och för

fattaren har förstatt att an,·ända det. Han ger hilderna en förklarancfo text och kan där

igenom helt kort behandla ett ämne. som eljc,-t -.kulle tagit tort utrymme i an-.pråk. Detta 

gäller sär kilt kapitlen om red;:kapen Ol'h dern, anvämlniug. i:-tcl kapitlet. ;:om ehandlar 

fiskebat motorn. iir mn·ket kortfattat o h tydlig n enda,t a,·,,, tt ,,i,.om ett tillä~~- D t 

behandlar h- takt._ tfö.1dkulemotorns kon,-truktion. arbet<.,-ätt och ,,köt, el. - - 1.:ra exempel 

för beräkning a, h'atakbmotorns effektin1 hibtkraittal äro Ol'k. mt.>dta;na. - Författa

ren huller if! dock nagot en:,;idigt till förhnllnndena i Bobu·län. D una olä!!enhet m~n·erkas 

dock till en ,i$. grad tw bokens förtriHflign upp-.tiillninrr. Lära~ i ~kolor l e~ä~n~ nd andra 

ku, ter kunna trots (1 >ttn fo en stor hjälp tl\' lnroboken i undern,nmgen. K':"·t 1a11 Per.,.,on. 
Demoll d.· Jfaitr, Hnndbtwh 1l. Hinnenfi:-chl'rei ~litteleuropa~. '_1:\·a nya hiitten~l _a utko~1 : 

mit av detta stort anlagda \ 't'rk: 1) Hd. III. Lief. ~. Ga.-c' ., • Emtuhrung 11 ' lt..e .. '·_temat ik 
I •• • • • • I 11 1 - • .,.~ kt öYer n ,.ra ,-.y,ten, nska ka-c er u- wnsserf1seht' )litteleuropns. mne rn anut' en o,~, -• . _ - ___ 

1 
. 

rnktärer :a.mut t'n ht'stämningstnl l'll 1,,·er 1h' mt llnneuroi ci,-kn ,otYat t r.ens t!,-ks t t n. 
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Gcu hott. Die .:?tachelflos;:;er. De mellaneuropei ka formerna a,- tagafeniga fiskar, bl. a. sa.

led ._ gö ·. horre o h gers, beskriva. . Redo örel e för dera utbredning, levnadsförhallanden 

et . --amt h::.-ke och odling. "chagers gö odling metod och örensens gö kläckningsapparat 

be,,krivas. ~) Bd. Yl. Lief. 3. Graf, . bwa erbe~eitigun° und Gewässerverunreinigung. 

En översikt pa c:a ~O sidor ö,·er avlopp~vatten fran olika indu trier: sammansättning, skad

li.!het o~h renin-ys:metoder. P. dei11mam1, Toxikologie der Fische. Avser att lämna en re

do~örel.: för de förändringar i fi karna fysiologi. om framkallas a ,· ändringar i vattnets 

k'n.1i. Fi;;kdö l tn- olika. laa. Förgiftningssyroptom. Yerkan av olika gifter. N. R. 

Från fiskmarknaden. 
Göteborgs flskhamnsauktion, onsd. d. 9 maj. Högsta, medel- och lägsta pris, öre pr kg. 

~m. ~tor 46. Kolja.. tor 74. halv tor 109-70-34, liten 67-32-26, Vitling 67-40- 35, 

To k. ~tor 49----17-44. liten 37-32-25, Långa 120-105-97, Grasej, 30, Tunga, röd stor 

116-11-1-112, halvstor 105-95- 4. äkta. 220-215-25, 1\-Iakrill 166-125- 113, Pigg

n,r 195--170-65. lätvar 1-15-130- 0, Rödspätta 152-85-58, Hälleflundra 155- 130-

113. Horngädda 121-60-47. 
Översikt över tillförsel och avsättning i Göteborgs stads Fiskhamn under senare hälften av 

april och första hälften av maj 192 . Efter .sillfiskets slut bar tillförseln av fisk varit mera 

jämn. och ha goda fång ter gjorts av sa.väl motorfiskare som ångtrålare. Av fångsterna 

har smakoljan va.rit den me t dominerande, men då allmänheten mer och mer börjar tröttna 

pa denna. · har av ältningen av evärt minskat och priserna tillfölje därav blivit ruine

rande. Den törre koljan blir mer och mer sällsynt, och för de obetydliga fångster, som 

införL, ha betalat' onaturligt höga priser, högre än under själva krigsåren till och med. 

Tillförseln a, rödtunga har varit ganska god och, sedan förbud om saluförandet av små

tunga kom till. har marknaden med tunga betydligt förbättrats. Av övriga fisksorter har 

tillförseln varit någorlunda normal med särskilt på sistone fallande priser, mest på grund av 

o,anligt riklig tillgång på gädda och annan sötvattenfisk, vilken alltid några veckor på 

varen översvämmar landsort marknaden. Den förr sa mycket efterfrågade horngäddan 

har i år förekommit ytterst sparsamt. däremot synes intresset för makrillfisket i år bliva 

-törre och redan nu, ett par veckor tidigare än eljest, ha vi haft daglig tillförsel av denna 

,aren primör i fisk. Pri ema a makrill äro ju till en början väl höga för landsortshandeln, 

men förmodligen bliva vi i tillfälle, kanske redan till pingsten, kunna erbjuda färsk makrill 

till priser, om kola pa sa hela var stora fiskkonsumerande allmänhet.· Färsk makrill är 

en av vara läckraste fi ksorter och bör därför icke saknas på något middagsbord, så länge 

· - songen varar. 
Janne A. Olaesson. 

Översikt över fiskmarknaden i Stockholm under tiden 15/4- 15/5. Marknaden har under 

denna. tid varit rikligt försedd med s. k. lekfisk, gädda, abborre, sik, id, braxen o. s. v. till 

-;ynnerligen laga priser. Tillförseln från västkusten har varit tämli.gen obetydlig beroende 

pa. utom törre tillförsel av insjöfisk, att priserna särskilt i Göteborg varit ovanligt höga 

för årstiden. Från Norge har bitkommit en del rödtunga och hälleflundra. Strömmings

tisket, i tockholms län, kan betecknas såsom medelgott; partipriset har varierat omkring 

30 öre pr kg. Tillgången på svensk blanklax har varit otillräcklig och är dagspriset 4:50 till 

5:- kr. i parti. Omsättningen under april i Stockholms stads Fiskhall: 228,010 kg. fisk 

och 7.1 5 kg. räkor = kronor 175,715:07. Emil Molin. 

Norges färskfiskeXJ)ort till Sverige med järnväg fr. Trondhjem, Bergen och Å1;1dalsnes 

(enl. Fi ket gang). 15 -!-21 -1: 24 630 kg., därav 7 120 kg. sill . 22/4-28/4 33 520 kg., därav 

1-! 660 sill. 
Berlin (enl. P. )leltzer, Zentralmarktballe) 24/4-30/4. Medelpris Rpf pr Pfund. Le-

·a•1de · gädda, o ort. 5-100, stor 40-58, stor-medel 50-70, medel 70-85; sutare, osort. 

120-1-1 . portions 150, tor 100-120; karp, spegel 105-110; ål, osort. 190, stor-medel 

170-210, medel 1 0-222, liten 100. Ispackad: gädda, osort. 40-80, stor 25-40; gös 

o·ort. 90-109, stor 50-120, medel 100-110, liten 75; braxen, osort. 10- 23, stor 20- 30; 

mört. o ort. 17. stor 10-30, liten 5-10; abborre, osort. 20-40, stor 25-52, liten 10-20. 

~ondon (E. L. alomonsen & Co.) 4/5. Fiskmarknaden trög i flera dagar. Blir av

sättnmgen bättre, komma priserna genast att stiga. Ål, medel 12 s . 6 d.- 18 s., stor-medel 

1 .-22 . 6 d .. tor 2-!-~2 s. pr draft; kolja ·2 s. 6 d .-5 s., stor rödspotta 8 s.-11 s., 

torsk 1 s. 6 d.-3 s., rockevmgar 3-5 s. pr stone. 

. Grimsby (enl. ~- Tr. _G.) _28/4-3/5:_ J:iklig t~llförsel förorsakar prisfall, dock stor efter

tra~an och f~ta p~t er pa prima nordsJofisk. Pnser per stone nordsjöfisk: rödspotta 9 s.-

11 . . 6 d .. kolJa (kit) -1 . 6 d.-5 s., d:o rensad 5 s. 6 d.- Fleetwood 30/4-3/5. Priser per 

~~~el, utvald 0-114 s., medel 68--90, chat 35-80 s.; kolja, medel 36-54, liten 
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London 
E. L. Salomonsen & co Billin t L 
~ottage~ tW !Grsäljning ·;isk av Al:s!~, e,_ on_don E. C. 3. 
vmgar, kolJa. lax, al och sötvattensfisk - A . .. _g, sa om_ i.111, flundra, rocke

clag, varorna säljas. -- Telegr S 1 • \ raknmg och lik,·icl siinrle sammn 

B k· T . • a omonsen - London. - Ft bl 
an . he National Provincial Bank of Englaud . ., a • 1897. --

s~f;,~~~:t. 
~trash atb 

hirdigaste fisk 
all odla i dam

mar, Urr, 

~=~ o': r1::t,s1,f~l,~~t 1
:eg~~,s~rr:is~~,~~':iyg~-. 

A.-B. s-,anklilla Fiskodling. Agnesberg. 

Änansera l 

Ledig annonsplats. 

I 

J1f' Svensk, J:skenl,c/skriJl I • 1 

Laxfiskare! 

Se noga upp efter märkta laxar vid Edra fångster I 

Under de senaste åren ha flera tusen laxungar märkts 

med en i ryggfenan fästad, numrerad silvertråd. Dessa 

laxar bliva föremål för fångst i haYet, äYen södra Ös

tersjön, och i älvarna. 

Tillvaratag märkena och insänd dem jämte uppgifter på 

fångstplats och fångsttid samt laxens längd, Yikt och 

kön, samt helst även några från kroppssidan a\-skrapade 

fjäll, till Kungl. Lantbruksstyrelsens Fiskeribyrå, Stock

holm. För detta besvär erhåller Ni två kronor cch 

ersättning för utlagt postporto. 
(}unnar Alm. 

• 
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PENTA 
Penta utombordsmotorn 

har fått vidsträckt an:: 

vändning 1 Sydamerikas 

sumptrakter. Här synes ett 

lag fiskare och jägare hem:: 

komna med rikligt byte. 

AKTIEBOLAGET PENTAVERKEN SKÖVDE 
Filial 1 Stockholm : K U N G S GATA N 9-11 
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Representant för Västra Sverige: 1: 

A.~B. ERNST ODENIUS MASKINAFFAR " COTEBORG. 

0 R E R O E N D E av daglig tillförsel levereras efter Otlesens patenterade metod frusen 

FI\RSK FISK 
när och var som helst inom och utom landet. 

FISK och alla andra LIVSMEDEL 
mottagas till infri•sning och lagring i moderna lokaler 
rymm:inde 2.000 tons med temperaturer ned till 20~ C. 

I S av överlägsen kybtyrka framställd vid - 10° C. 

(naturisens temperalur blott + o0
) a11 renaste dricks-

vatten tevereras så11äl krossad som i lätthanlerllga 

block utan förorenande sågspån. 

SKl\NDINl\VlENS STÖRST!\ K~L- OCH FRYSHUS - -
- - LANDETS ENOl\ FISKFRYSERI 

Aktiebolaget Svenska Fryserierna - Göteborg , 
Telefoner: 44000, 440 01, 44002, 44003. Tel.-adr.: FRYSERIERNA 

Strömmingsskötar 

Al bottengarn 
Fisknät 

Sillgarn, Ryssjor. 
K0benhavn's Mek . 
.................................... 
N e t• & G a r n f a b rik 
.................................... 

N. P. UTZON 
Mariendalsvej 55 F. 
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